附件2：

河南交通职业技术学院学生顶岗实习协议书（二）
（系、部与学生专用）
甲方：河南交通职业技术学院            系（部）

乙方：（学生姓名）
顶岗实习是学生理论联系实际、增强实际操作能力的重要教学环节。为落实高等职业教育以服务为宗旨，以就业为导向，走产学结合的发展道路，培养生产、建设、管理、服务第一线需要的“下得去、留得住、用得上、干得好”，实践能力强、综合素质高、职业道德好的高技能人才，实现学院发展、企业（实习单位）受益、学生提高的共赢目标，甲方根据教学计划安排学生到企业（实习单位）顶岗实习。

根据中华人民共和国有关法律、法规之规定，甲、乙双方经平等协商，自愿签订本协议，共同遵守本协议所列条款。

1.顶岗实习期自    年  月  日至    年  月  日。

2.顶岗实习期间，学院安排专任实习指导教师或兼职实习指导教师（师傅）或辅导员教师对顶岗实习进行指导、管理。

3.顶岗实习期间，实习学生要遵守纪律、遵纪守法。自觉接受学院和企业（实习单位）组织的安全教育，严格执行学校和实习单位有关安全等方面的规章制度。

4.每位顶岗实习的学生上岗前必须购买《意外伤害保险》。费用由学院支付，学生顶岗实习期间，发生意外伤害，学院以保险理赔金额，对学生或者其家属给予抚恤。
5.由学院负责组织（包括与学院签订相关协议的企业或在学院备案的企业来学院公开招聘实习学生的行为）安排顶岗实习的学生，在实习期内，由于企业（实习单位）的责任，造成学生安全问题，由学校和学生共同向企业（实习单位）追究责任；学生个人或家长自主选择企业（实习单位）的，如出现安全问题由学生自己负责处理。工作时间之外的安全问题由学生自己负责。
学生在顶岗实习期间,应遵守国家法律法规,遵守企业（实习单位）规则制度和劳动纪律。如因个人原因违反相关规定造成事故，应由学生本人承担责任。

7.学生到达企业（实习单位）顶岗实习期间，确需中途离开单位或终止工作，必须事先在企业（实习单位）办理有关手续，并在离开前告知实习指导教师和辅导员教师，经学校批准后方可离开。否则，实习成绩按零分计，由此引发安全责任，由学生本人承担。

8.每位顶岗实习的学生应主动定期的与自己所在系（部）的领导、指导老师及辅导员教师进行联系，记录好工作日志或周志，定期汇报实习的情况(一周至少一次)，联系方式可通过电话、手机短信、信件或电子信箱等。学生更改电话应及时与指导教师、辅导员教师联系，否则指导教师可视为该学生顶岗实习成绩不合格，不予毕业。

9．学生在企业（实习单位）实习期满，应按时返校，否则其当事行为，均由学生个人负责。

10.学生在顶岗实习期间,要加强安全意识,提高对各种安全隐患的防范能力。
11.以上未尽事宜，双方协商处理。
本协议一式两份，学院和学生各执一份。双方签字后生效。

甲方：河南交通职业技术学院                   乙方：（签字、按手印）

系（部）（盖章）

委托代理人（签字）：                          乙方家长：（签字、按手印）
联系电话:                                    联系电话:
        年     月     日                             年     月     日